
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 540 del 18 ottobre 2024 

 

 

 
AREA DELLA PROGRAMMAZIONE STRATEGICA, DEL 

CONTROLLO DELLE RISORSE E ATTUAZIONE DEL 

PROGRAMMA 

 

SERVIZIO POLITICHE DEL BILANCIO 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Settima variazione al Bilancio di previsione 2024-2026 

del Responsabile Finanziario ex art. 175 comma 5-

quater del D.Lgs. 287/2000. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 540 del 18 ottobre 2024 

Settima variazione al Bilancio di previsione 2024-2026 del Responsabile Finanziario ex art. 175 comma 5-quater del D.Lgs. 

287/2000.  
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 il Consiglio comunale, con deliberazione n. 77 del 29.12.2023, ha approvato il 

D.U.P. 2024-2026 e il Bilancio di previsione 2024-2026; 

 la Giunta Comunale, con deliberazione n. 220 del 29.12.2023, ha approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario per gli anni 2024-2026. 

 

Richiamato l’art. 175 comma 5 quater lettera c) del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 

che disciplina le variazioni di applicazione di avanzo vincolato riferito a risorse 

accertate negli esercizi precedenti e risultanti quali economie di spesa, assegnandone la 

competenza al responsabile finanziario in assenza di disciplina diversa prevista dal 

regolamento di contabilità. 

 

Evidenziata la richiesta pervenuta dal servizio di Segreteria Generale e degli 

Organi di applicazione di avanzo vincolato, come indicato nell’allegato. 

 

Dato atto che l’applicazione di avanzo vincolato ex art. 175 comma 5 quater 

lettera c del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 si riferiscono per Euro 8.017,99= all’avanzo 

derivante dal Fondo Incrementi Indennità amministratori. 

 

Ritenuto quindi di provvedere a tale variazione, come indicata nell’allegato. 

 

Visti: 

 il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili;  

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali e s.m.i.; 

 l’art. 19 del “Regolamento Comunale di contabilità” approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 29 del 26.6.2024. 

 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita del parere del Collegio 

dei Revisori dei Conti. 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5 quater, lett. c) del T.U.E.L., D.Lgs. 

267/2000, la variazione di stanziamento di competenza del bilancio triennale 2024-

2026 sull’esercizio 2024 per l’applicazione dell’avanzo vincolato indicato 

nell’allegato alla presente deliberazione; 

  

2) di dare atto che, per effetto di tali variazioni, i bilanci degli esercizi 2024-2025-2026 

non subiscono variazioni negli equilibri e presentano pareggio finanziario; 

 



3) di apportare le necessarie variazioni al PEG 2024-2026 e agli stanziamenti di cassa. 

 
AMD/AB 

Y:\Bilancio\BILANCI\PREVISIONE\Bil2024\VARIAZIONI\RF\7 

  

 

IL DIRIGENTE 

(D’ACRI ANTONIO MARCO)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 18 ottobre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


